
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 888 del 25/11/2022

Determina del Responsabile del Servizio N. 89 del 25/11/2022
PROPOSTA N. 1255 del 22/11/2022

OGGETTO: ABBONAMENTO  A ENTIONLINE  GRUPPO  MAGGIOLI  SERVIZI  PER  GLI  ENTI
LOCALI ANNO 2023 IMPEGNO DI SPESA

Premesso che:
- con  provvedimento  del  Sindaco  n.  15379  del  21.10.2022  la  sottoscritta  è  stata

incaricata  Responsabile  delle  posizioni  organizzative  per  l’Area  II  Finanziaria  e
Personale; 

- - con Deliberazione di Giunta comunale n. 147 del 19/08/2022 è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024;

- - l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli
uffici e dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di
controllo,  mentre  la  gestione  amministrativa  è  attribuita  nei  comuni  privi  di
personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del richiamato
decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;

Tenuto conto che la costante e rapida evoluzione normativa che si registra in tutti gli ambiti
operativi dell’Ente rende necessario un continuo e tempestivo adeguamento della gestione e degli
atti amministrativi che si vanno ad adottare;

Ravvisata  la  necessità,  di  garantire  agli  organi  gestionali  un  adeguato  aggiornamento
normativo relativamente ai servizi di Ragioneria, Personale, Tributi locali e Servici civici, anagrafe
e  servizi  cimiteriali  per  il  corretto  e  tempestivo  aggiornamento  nella  gestione  degli  atti
amministrativi adottati;

 Considerato che l’abbonamento in questione, il quale rappresenta uno strumento utile alla
pianificazione e alla corretta esecuzione del lavoro poiché  garantisce un tempestivo adeguamento
alle modifiche normative, ha per oggetto l’acquisizione del servizio per aggiornamento on line a
cura di Soluzione s.r.l.  il  quale viene scelto a trattativa privata diretta ai  sensi dell’art.  125 del
decreto legislativo  12 aprile  2006 n.  163 e  del  vigente  Regolamento comunale per  i  lavori,  le
forniture e i servizi in economia;  

Considerato che si rende utile all’attività amministrativa di questo Ente, aderire per l’anno
2023, all’abbonamento di aggiornamento on line, a cura di Entionline Gruppo Maggioli Servizi per
gli enti locali, in particolare per i servizi di Ragioneria, Personale, Tributi locali e Servici civici,
anagrafe e servizi cimiteriali per la spesa di € 600,00 + IVA 22% € 132,00 per un totale complessivo
di € 732,00;

Ritenuto procedere alla relativa imputazione di spesa come segue:   

 €  250,80  al  Cap.  510  denominato  “Spese  varie  d’ufficio  per  stampati,  registri,
cancelleria ecc.”;

 € 198,40 al Cap. 670 denominato “Abbonamenti a riviste tecnico amministrative”;
 € 173,00 al Cap. 30 denominato “Abbonamenti a riviste tecnico amministrative”;

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 888 del 25/11/2022 - Pag. 1 di 3



 € 109, 80 al  Cap.  1210 denominato “Spese varie  d’ufficio per  stampati,  registri,
cancelleria ecc.”.

del Bilancio corrente esercizio, annualità 2023 – cod.ZC538908D7;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  aderire  per l’anno 2023, all’abbonamento di aggiornamento on line,  a cura di Entionline
Gruppo Maggioli  Servizi per gli enti locali, in particolare per i servizi di Ragioneria, Personale
e Tributi locali per la spesa di € 600,00 + IVA 22% € 132,00 per un totale complessivo di €
732,00 e di imputare la somma nel seguente modo:

 €  250,80  al  Cap.  510  denominato  “Spese  varie  d’ufficio  per  stampati,  registri,
cancelleria ecc.”;

 € 198,40 al Cap. 670 denominato “Abbonamenti a riviste tecnico amministrative”;
 € 173,00 al Cap. 30 denominato “Abbonamenti a riviste tecnico amministrative”;
 € 109, 80 al  Cap.  1210 denominato “Spese varie  d’ufficio per  stampati,  registri,

cancelleria ecc.”.

del Bilancio corrente annualità 2023 – cod. ZC538908D7;

3) di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  liquidazione  della  predetta  spesa  con  successivo  atto
amministrativo, dietro presentazione di regolare fattura;

4) di aver verificato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009 e
s.m.i., il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente
al presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Comunale per la durata di 15 giorni.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è
l’Avv. Angela Persia e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0861-
502277.

La presente determinazione,  viene trasmessa al  servizio finanziario,  per gli  adempimenti  di
competenza, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1255 del 22/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   PERSIA ANGELA in data
25/11/2022

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 888 del 25/11/2022 - Pag. 2 di 3



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 1255 del 22/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto  di  Regolarita’ Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario   PERSIA
ANGELA il 25/11/2022.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1539

Il 25/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 888 del 25/11/2022 con oggetto:
ABBONAMENTO  A ENTIONLINE  GRUPPO  MAGGIOLI  SERVIZI  PER  GLI  ENTI  LOCALI
ANNO 2023 IMPEGNO DI SPESA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CHELE MIHAELA il 25/11/2022.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 888 del 25/11/2022 - Pag. 3 di 3


